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A kőszegi „balillák" Olaszországban. 
Szép és megkapó volt a főreálisták 

kőszegi elvonulása. Elmúlt szombaton 
1 órakor menetkészen állt a 310 fiúból 
álló zászlóalj a főreál homlokzata előtti 
téren. A zenekar rázendített a Hím 
nuszra. amikor kihozták és átvették a 
kék sárga szallagokkal diszitett magyar 
lobogót Majd felhangzottak a Hiszekegy 
akkordjai és megindult a kitűnő zene 
karral az élen a városon keresztül a 
Musollinihez induló árvalányhijas, 
pompásan festő 300 tagu magyar balilla 
különítmény az állomásra. Itt mái 
nagy tömeg várta őket. Nem is percek, 
hanem pillanatok alatt elfoglalták he-
lyeiket Kilenc hosszú harmadosztályú 
pullmann kocsival indultak a nagy 
útra Keresztül utazták az egész éjjelt 
reggel Velencébe értek. Egész nap ot' 
tartózkodva a következő éjjelt ismét 
keresztül utazták és hétfőn reggel 
érkeztek Rómába. Olaszországi utjukon 
részt vesznek az olasz balillák hatal-
mas nagy táborozáson, ahol 30 e'.ei 
balila élén menetelnek a mi „kőszegi 
baliláink". A kőszegi állomáson a ze 
nekar indulás előtt rázendített a szebb 
nél szebb indulókra. A végén a Gio 
venezzát játszották el s amikor indult 
a vonat és lengtek a zsebkendők, a 
fiuk karfelemeléssel és huj huj-hajrá 
üdvrivalgással búcsúztak a viszont 
látásig. Ez a viszontlátás szeptember 
16-án lesz Kőszegen, amikor 7,12 
órakor délben az egész Olaszorsiágba 
indult csoport ismét Kőszegre vonul be. 

Szombathelyen többszázfőnyi kö 
zönség várt a nagy útra induló fiukat 
Ott volt a gimnázium cserkészcsapata, 
a levente egyesület diszszakasza, a 
zenekar, továbbá a vármegye és város 
notabilitásai élén Ostffy Lajos dr. fő 
ispán, Suhay lrnre altábornagy vegyes-
dandárparancsnok, Ujváry Ede dr 
polgármester, Újhelyi Sándor dr. MAV 
üzletvezetővel. Hatalmas éljen fogadta 
a huj, huj, hajrázó fiukat Megállt a 
vonat, felharsantak a kürtök s a kö 
vetkező percben már nyílegyenes vo-
nalban sorakozott fel a 310 fiu a vonat 
mellett. A vonatparancsnok vigyáz! 
vezényelt, a zenekar a Himnuszt ját-
szotta. Örömtől pirosra gyúlt arcokkal 
hallgatták a búcsúszavakat a fiuk. 
örültek, hogy ők lehettek a magyar 
ifjúság, a magyar nép követei, az 
árva Magyarország nagy barátja Mu-
solini előtt. A szombathelyi leányok 
halmozták el azután a fiukat virágokkal 
A vonít Szombathelyen feldiszitett uj 
nagy mozdonyt kapott s ezzel indult 
a zenekar hangjai mellett a közönség 
éljenzése között és a fiuk huj, huj, 
hajrája mellett Szentgotthárd felé a 
nagy útra. 

Vasárnap reggel érkeztek a balil 
Iák Udinébe, ahol ünnepélyesen fogad-
ták őket. A magyar fiuk az udinei 
avantgaristák parancsnokának üdvözlő 
beszéde után tovább folytatták utjukat 
Velencébe, ahova reggel 9 órakor ér-
keztek meg. Itt is ünnepélyesen fogad-
ták a magyar vonatot és az avandga-

risták zenekara a himnuszt Jjátszotta. 
A kölcsönös üdvözlések után a m i 
gyar fiuk felsorakoztak a Szent Máik 
éren, ahol hatalnas tömeg lelkesen 

ünnepelte őket. Ezután megtekintették 
a város nevezetességeit, délután pedig 
a Lidóra mentek fürödni. Este 7 óra 
kor indult azután a vonat tovább 
Róma felé 

Hétfőn reggel kilenc óra tájban 
feketéllett a Termini pályaudvar kör 
nyéke a magyar diákok üdvözlésére 
kivonult balillák és avangárdisták fe 
kete ingeitől. A pályaudvar úgyneve-
zett királyi váróterme előtt sorakoztak. 
A pályaudvar épületét és az előtte 
lévő térséget piros fehér-zöld olasz 
és magyar zászlók, olasz és magyar 
cimerek borítják. 

Egymás után érkeznek a fasiszta 
párt vezetői, élükön Renato Riccivel, 
aki a milícia tábornoki egyenruhájában 
lött el. Háromnegyed tizkor érkezett 
i magyar követség Királdi Lukács 
ügyvivő vezetésével, Pontosan tiz óra 
iz perckor robogott be a különvonat 
es pár pillanat múlva már leugráltak 
a zöldruhás, árvalányhajdiszes diákok. 

Marsik Jenő elsőnek Ricci állam-
titkárt, majd a kolónia többi tagját 
üdvözli. Az Opera Nazionale Balilla 
szónokának üvözletét Marsik Jenő 
Köszönte meg, aztán Királdi Lukác 
ügyvivő intézett néhány meleg szót a 
fiukhoz és a hátuk mögött egyszerre 
esek halkan, ünnepélyesen felhangzik 
a Himnusz. Az olasz ha»árőrezred 
zenekara játszotta kifogástalanul. Utá-
nuk a mieink harsogták el a Giovi-
nezzát, aztán a carabinierik a király 
himnuszt. Vezényszavak, a 300 diák 
egyszerre indul ol, hogy díszlépésben 
még egyszer elvonuljon a fogadtatá-
son megjelent olasz és magyar elő-
kelőségek előtt. Oly tapsot kapnak, 
hogy csak ugy visszhangzott tőle a 
hatalmas tér. De nem Is sajnálják a 
fiuk a talpukat. Keményen vágódnak 
az aszfalthoz, egyszerre dobbannak a 
lépések. 

Kedden reggel nyolc órakor tisz-
telgő látogatást tettek a kvirináli ma-
gyar követségen. A magyar fiuk a fo 
gadtatás után a Himnusz hangjai mel 
lett koszorút helyeztek el az olasz 
földön szerencsétlenül járt Endresz 
Oyörgy és Bittai Gyula repülőknek 
a követség kertjében emelt emlék-
oszlopára. — A délelőtt folyamán 
a reáliskolások koszorút helyeztek el 
a Phanteonban levő királysírokon. 

Délután a növendékek a zene 
karral a Capitoliumra vonultak, ahol 
ünnepélyes keretek között megkoszo-
rúzták a fasiszta vértanuk oltárát. A 
koszorú elhelyezése után Boncompagni 
Ludovisi herceg, Róma kormányzója, 
szemlét tartott a magyar fiuk felett, 
akik ezután a Capitoliumba vonultak, 
ahol Marsik Jenő üdvözölte Róm 
kormányzóját. Beszédében köszönetet 
és háláját fejezte ki a fiuk nevében a 
szívélyes fogadtatásért. A fiuk három-
szoros huj, huj, hajrát kiáltottak Olasz-
orszégra és Róma kormányzójára, aki 
válaszában mondotta: — köszönöm 
nektek a gyönyörű felvonulást, amit 

rendeztetek és örülök, hogy annak a 
Magyarországnak, amelyet mi, olaszok 
ddig is szivünkbe zártunk, ilyen fia 

vannak. A kormányzó beszéde után 
a rragyar diákok diszmenetben vo 
nultak el Ró na kormányzója előtt. 

A magyar fiuk szerdán Nápolyba 
indultak 

A Or. Rácz Kázmér—Szabadváry 
sajtóperben a törvényszék 
elrendelte a bizonyítást, 

Rendkivül érdeklődés előzte meg 
azt a sajtópert, amelyet a szombat 
helyt törvényszék büntető tanácsa ked 
den tárgyalt három és félórán át. A 
per vádlottja vitéz Srabadváry Ferenc 
lapunk felelős szerkesztője, sértettje 
pedig dr. Rácz Kázmér rendőrkapitány-
volt, akit nemi ég helyeztek át Nyíregy-
házára, amely áthelyezéssel nemcsak 
a vármegyei, hanem az országos sajtó 
is foglalkozott a sajtóparrel kapcso-
latban. 

Ennek a sajtópernek előzményei 
nár hosszabb időre nyúlnak vissza. 
Rácz Kázmér ellen állandó panaszok 
Vangzottak el, hogy bürokratikusán 
és vaskalaposon intézi a kőszegiek 
ügyeit. Ennek fo'yamányakép születtek 
neg azulán azok az újságcikkek, me-
lyeket vitéz Szabadváry Ferenc irt a 
.Kőszeg és Vidéke- 11/19., 11/26., 
III/5., 13. és 19. számaiban és ame-
yekben dr. Rícz Kázmért olyan hi-
vatalvezetőnek tüntette fel, aki a város 
lakosságának életét elkeseríti, a mai 
nyo noruságban segítés helyett min-
denben csak akadályokat gördít a 
lakosság elé, akinek működése alatt 
a kihágási ítéletek a duplájára emel 
«edtek, a kiszabott pénzbüntetések 
pedig a sokszorosára. A törvényszéki 
tárgyal íson, amelynek tagjai Manuszy 
és Gergely tanácselnökök voltak, el-
nöke pedig Fromm Géza volt, Fromm 
ismertette a vádiritot, amely a cikkek-
nek egyes tételeit inkriminálta. 

Vitéz Szabadváry Ferenc a vád 
irat ismertetése után kijelentette, hogy 
nem érzi magát bűnösnek. Majd a 
következőket mondotta: A cikkeket 
közérd'kből irtim és csnk az igazat 
irtam. Mielőtt a nyilvánosság elé jöt-
em volna ezekkel a dolgokkal, min 

den egyéb utat is megkíséreltem. 
Amikor különösen az egyesületekkel 
szemben mutatkozott az uj rendőr-
kapitány elvise'hetellen magatartása, 
aki olyan intézkedéseket léptetett 
életbe és olyan szigorúan alkalmazta 
a paragrafusokat, mint még azelőtt 
Kőszegen soha senki, vitéz dr. Nagy 
Miklós társaságában felkerestem a 
rendőrkapitányt és a panaszokat fel-
sorolva a jövőben intézkedéseinek 
enyhítését kértem. De már akkor meg-
döbbentett Rácz Kázmér egyik kije 
lentése, aki a többek között azt mon-
dotta, hogy „még mindig nagyon 
előzékeny vagyok pl. a sportegylettel 
szemben, mert jogom voln* nrra, ho»y 
futballtreningeket csak zárt 
mellett, közönség kizárásán/ti i . , -L-

lyezzek hétköznapokon is, vagy pedig 
tréningekre is rendőri készültséget 
<üldök ki, a ni tová jbi kiadásokat 
lelentene az egyesületnek." E tárgya-
lás alkalmával azonban tett olyan Ígé-
reteket a rendőrkapitány, amelyeknek 
betartása esetén a helyzet enyhült 
volna. De ez nem következett be, 
hanem ép az ellenkezője. Sorra bűn-
tette az egyesületeket a leglehetetlenebb 
indokolásokkal. Amikor egyre több 
és több ítéletet kaptam, amelyben hol 
nint sportegylet, hol mint zenepártold, 
strandfürdő, szinpártoló stb. vezetőt 
nézetem szerint jogtalanul lebüntetett, 
igazam tudatában elkezdtem ez ítéle-
teket megfelebbezni és csodálatoskép 
» főkapitányság mindig nekem adott 
igazat, megállapítva, hogy kihágás 
ne n történt. A helyzet mindig kelle-
metlenebb lett és mindig többen és 
t ^ ben jöttek panaszkodni hozzá n, 
adatokat felsorolva. A jubileumi étr 
rendezés® kapcsán is egyik nézetel-
•érés a másikat követte a rendezőség 
és a rendőrkapitány között. Megcsi-
nálta pl. a rendőrkapitány azt, hogy 
a városunkban ülésező kongresszus 
vezetőjét lebüntette, mert a gyűlés 
nem volt szabályszerűen bejelentve. 
Skkor történt a következő lépés, fe-
lettes hatóságainak informálása, de ez 
sem segített. *.kkor az adatokat össze-
gyűjtve feljelentettem a rendőrkapitányt 
felettes hatóságainál 1932. augusztus 
hó 30 án s ezt a feljelentést alá irta 
lambrits Lajos polgármester is. Ezen 
feljelentésről tudomása volt a város 
egyéb tekintélyes vezetőinek is, s erre 
a feljelentésben hivatkozás is történt. 

A feljelentés kivizsgá'ására Zankó 
Géza dr. rendőrfőtanácsos érkezett 
le Kőszegre, aki október hó folyamán 
közölte velem, hogy sok helytelenség 
történt, tényleg nem szabad 20—30 
pengős büntetéseket a mai nehéz vi-
lágban kiszabni és egyúttal közölte, 
hogy Rácz dr. megfelelő kioktatásban 
részesült a jövőre vonatkozólag. Ds 
ép az ellenkezője történt annak, amit 
vártunk. Egymásután jöttek minden-
honnan a panaszok, hogy még súlyo-
sabb büntetéseket alkalmaz. Feljelen-
tették 72 aláirással a gazdák, feljelen-
tette Nemes-Szlavik József nyug. al-
ezredes. Ekkor történt, hogy a kőszegi 
Concordia d dárdát a sapkaviseléstöl 
akarta eltiltani és igy tovább, jött az 
uj sérelmek egész sorozata. 

Közben dr. Zankó irt ez ügyben, 
hogy legyünk még türelemmel. Mikor 
azonban az intézkedések még mindig 
késtek, november hó folyamán beje-
entettem a rendőrfőkapitányságnak, 
hogy az egész üggyel a nyilvánosság 
elé kell mennem, ha megfelelő intéz-
kedések és a sérelmek orvoslása nem 
örténik meg. Erre azután december-
ben egész különös dolgok történtek. 
Epy volt alkalmazottam alaptalan fel-
jelentéseire, amelyeknek ílaptalansá-
gát azóta az összes illeték >s hatósá-
gok igazolták, — a kőszegi rendőrség 
'észéről olyan hajsza indult me<» *lle-
nem és a rendőrség olv apparátussal 
szállt velem szemb *, \ nclyre nem 
aiszem, hogy példa volt még. Talán 
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ezzel akartak megfélemlíteni, hopy 
beígért vádjaimnak nyilvánosság tlé 
hozatala meg Itgyen akadalyozva 
Egy okkal még löbb volt tthát, hogy 
most már az utolsó fóiumhoz a nyil-
vánossághoz foiduljak ez ügyekben 
Így jelentek n i g azután a cikkek 
amelyekért valialom a felelősséget 
Bizonyítani kívánom mindazt, amit Í 
cikkekben állítottam, bizonyítani ki 
vanom, hogy dr. Racz nüktdeseaiat 
a kihágást büntetések száma a dup 
lájara, a pénzbüntetések nagysága pe 
dig a sokszorosára t rrelkt deit E^yéb 
kert pedig n.tg kell állapítani, hogy 
Racz Kazn.ett klettes halóiágai nen 
kitüntetesképen, hamm ép a panaszok 
i s Lüiokií'til us hivatalvtzetese n.iat 
helyeztek el Közegről beoszioti álláibi 
Ny uegyhazaia. 

Ezután dr. Frtybtrger Jenő, « 
vádlott vedüje festitt a volt kt szegi 
lenüőrkapitanyról megdöbbentő kepti 
Bejelentette, hc^y Racz Szat«dvai\ 
elitn a fíü^yes<stgnel aliamren 
díiseg eijtni izgatas cinen jelentette 
Itl Szí laeiv; iyi, dt ott íregálltpiiották 
hogy ilyetmiitl ntn. Ithtt szó, !tj.ltl 

Ll a h u a i a hem t t ts ntn az állán • 
itr-dtrseget kiiiizaló cikktk miatt saju 
utjí.n elkövetett líiga.n LZf.MÓI. Ezutér 
acaiokat sorolt Itl, he^y a kifdgasi 
tl jausck ntgirdiiása a kapitány SÍ>J. 
vezitöjti^k diszkitcior.ális jega 0 
d in t a tzctt i i n egiovas, va^y pénz 
Lusagok kuovataiól. Racz nir.der. 
tst ibtn zaklatasszeiü súlyos pen~tiiri 
teleseket aikaln ázott a vaios lakcssa 
gaval sztnfctn tzutan tgtsz tömegéi 
soiolia ttl az adatoknak Racz leheteiltr 
initzkeüeseiről. Még az eidckten aho. 
mr.es kíZitktdts is elrendelte hogy a 
gazúaknak a szekereken lan pakat keli 
Unni. Lgyar.csak ki kellett vilagitar.i 
lámpást kkal a tÖ,dekiől haza telő eke-
ket. Elrerdelte a uagyas sztktitk le-
takar asat. Lnntk következmenye volt 
azutan, hogy egy szeker amely uágyá 
val volt mtgiakva, tsipkeltrilővel voli 
Utakaiva. A hataiatkeiesi igazolványok 
kiállításánál visszás helyzetek kelet-
kezteti. M t g a b u ó k é s a közigazgalasi 
tisztvistiék részeié is megtagadta az 
év ts haiaiatktltst ig.zoUanyok kialli 
tasat, holott túdig ntn csak mas voli 
a gyakorlat, dt n. ircm vaiosban ts 
ktzstgl tn akadalytalanul kiél 
luotifck a haiataiktiesi igazolványokat 
csak Kósztgtn volt más a helyzet 
Lthtieiitr.ne tttte, hogy a Koimar.yzó 
kőszegi latogatasaiól készült filmet a 
kőszegi iskolák mtgttkinihtssék. Az 
tgyttitn iiakktitst ejjtl nappali szol 
gaiatia renűtlte, a t t iau ió iulajdor.t-
sokat a (odgytsz vitelétől tiltotta e> 
és így tovább. De egyébként is csak 
békeiltnstget ktlietttk intézkedései 
Kőszegen azelőtt ntm volt szociálde-
n.okiacia. Az ő kapitanysága alatt 
azonban megtörténhetett, hogy kertsz 
Uryszocialista gyüies engtdelyezeséi 
mtgtagadia, de már tgyhettel később 
a szociaiűemokiataknak engtdélyezeti 
feloivasast. Kti i az egész vonalon a 
bizonyítás eliendelései és felsoiolja 
errt vonatkozó előterjesztéseit. 

üombas József dr. Racz Kázméi 
képviseleteben hozzájaiult a valódiság 
bizonyításához. Kerít: ktpes Wincklti 
Sziláid, Mhrer Mátyás, Ritdl Zoltán, 
Kov.'cs Ansztid es Hajek Karol) 
kihaigatasat, mind akik igazolni tudjak, 
hogy mindig a fenalló töivényeknek 
megfelelően járt el és hogy a keresz 
teny polmka\al és ama politikai 
iránnyal szemben sem foglalt állást 
Ugyancsak a Népszavára vonatkozólag 
kent ZtrihoUr Rtzsó kihalgatását. 
Kijelentette, hogy serelmes iteietekei 
nem Racz, hantm Farkas fogalmazó 
hozta. Keite Jambrits Lajos polgár-
mester kihallgatását is, aki a főkapi-
tánysághoz intézett feljelentést szintén 
alaina es ket nap múlva • Ufonón 
felhívta Giczy vidtki f^kap. f>yt, ezt 
bejelentve „Ketlek szépen engem Rár 

ügyében beugrattak. Légyszives vedd! Németh Mihály kőszegi város fo 
ugy aláirásemat, mintha nem történt gyasrtasi adókezelő a borbatyuzásro 
volna meg". Gombás szerint az stn 
felel mtg a valóságnak, hogy Rácz dr t 
fegyelmileg megdorgálták volna. Sői 
ép az eller.ktzőjo áll, mert mindig csak 
dicséretet kapott. 

Toldi ügyész szintén nem ellenzi 
a bizonyítást. Hosszas másfélórás ta 
nfcskozas után hirdette ki a birósá,. 
a végzést. Esztrint mindenek előli 
me^kertsest iniez a vidéki főkí-piiany 
ságlioz, hogy Fai kas fogalmazót Í 
hivatalos titok tar tás alól oldia fel. Hely ; 
ad a vedelem a/on kerelnének logy 
besztrzi a hivatalos statisztikát ugy ; 
főkapitányságtól, mint a kőszegi ka 
pitányságtól arui vonatkozólag, milyen 
rrenekben emelktd ek a kihágasi ne 
letek Rácz mükfdese alatt. Beszerzi: 
pénzügy igazgatósagától azon iratokat 
amelytől kitűnik, hogy a slrardlüidí 
ügytbtn hatásköret túllépve, még a 
pénzügyigaz^atósagot is aura akatt? 
bt folyásolni, hogy a strar.dfüidő l ufltt-
jogát vorják el. Kikéri a főkapitány-
ságtól azon biíalmas rtndelettt, an.tly 
szerint a kihá^ási eljárások mtgjrdi 
ta.̂ a a itrdfiktpirany diskrtcicnílis 
jcj.át ktptzi. Llrtrdtlte a törvényszel 
vntz dr. Na(.y Mikiós, dr Fuchs Lrdie, 
Szlavik Józstf, dr. Stur Lajos, Knch 
kr.cpf István, bu.yok Feunc, Kirc^ 
Is.ván, lí_siis Gyötgy, dr. Tiitscl 
Gtrgtly, Náhítr Matyas, Tóth Zonár 
k f aliba ásat LiltnLtn elutasiio.ta « 
R Í C Z altal ntgrtvtzt t t tikölcsi íarul 
kihalg'-it^sat, n 111 Fionn; Gtza dr 
t í r ícs t l r tk kijtkrttst szttint „a t i 
l é s ^ c t r tn tidtkiiaz, hegy kik voltai 
ntj.tUj.tOve Rí cz házn ti dr. ttnykt 
dtstivti, hantm az, lo^y kik ntm ts 
kikit voltak st i t .n tstk ínttzki disti". 

E i 2 t l a l í i jya l í j t t lrípolia a 
biróság. 

A 
u l i í i í n i i j i i )L lufc ü s 2 E [ e n . 

tartott szakszerű előadásban rámuta 
tott arra a vesztdelemre, mely a bor-
batyuzók eljárása révén a vendéglős 
társadalmái ftnyegeii, egyúttal rámu 
tátott azon tS2közökre. rrtlyek igény 
btvttelevtl a torhatyu/ás kinövéseit 
nug lehet szüntttr.i. Az tlnök hálás 
köszönetét ftjezi ki Ntmeth Mihálynak 
az előadásért. 

Ftnztáiosi ts t^ytb jtlentéstku. 
valamint kistbb úgytktt a valasztnár,y 
iudon ásul vttt. 

— Gyűlés ttar. az tgybtgyülnk 
Maytr Jarrs vtnrttg ő j t l t n költöttek 
t| az tttdj i ikti , dílutí n [idi>, kirán 
tiu »st nrdtz i tk a Hti lonéiht z 

Sokan jelentek n t g a haion órás 
ülésen, íne.yet fcdnaJl Gyua elrök 
nyitott n t g a hiszekt^gy tl, n 
Mayer Járos kösztrittie a választ 
nany tagjait. 

A gazdag tárgys0i02atr.ak elsé 
előadója dr. Boioss lmie ügyész volt. Pues. 
Az előadó hosszan ismertette azon 
lepesekei, melyeket a szövetség tett 
nnak megakc dály ozására, hogy 

füsztikttesktdék a hangzatos cirrü 
itklan nozasat a tornak hagyják abba 
es tgy úttal szüntessék be a borel-
adással kapcsolatban követett azon 
tljárast, mtly az üzleti tisztesség ha 
tatain jóval túlmegy. A vtndéglősök 
süiü közbtszólasa kifejezője volt an 
nak az elktsendett hangulatnak, mely-
be a fűszettsek meg ntm értése 
vendéglősöket hozta. Határozatilag 
kimondották, hogy amennyiben a vár-
megye Összes keresktdelmi érdekelt 
ségekhez intézett ama felkérésnek, 
hoj.y a fűszeresek ismét a békebeli 
kerttek közölt áiusitsanak bort, ha-
tása nem lesz, ugy megszervezik a 
vaimegye vtndégiöseit és füszerbe-
szeizesi csoportot létesítenek, mely 
csoport réven fogják ezután a ven-
deglesök jóval olcsóbb áron besze-
rezni a fűszer szükségleteiket. 

Mayer János igen érdekes fejte 
getésben mutatott ra arra az anomá-
liára, mely a magánétktzdék elszapo 
rodasa következtében, mint sérelmes 
helyzet a vendéglősökkel szemben 
előállott. Rámutatott aria is, hogy 
mennyi jövedelemtől esik el az állam 
azahai, hogy megengedi ezen magán 
erikt zűek letezését, tekintettel arra, 
hogy a vendéglős 41 féle adót fizet 
Közegészségügyileg sincsenek eiltn 
oizes alatt ezen étkezdék, így minden-
tele szen pontból revízió alá kellene 

..ni véleménye szerint *7ek fenntar-
tási kérdését. 

A sc i i cn i uszekat is lELyózíe ez 
iiszo s z á m i o n a KSE. 

Nagy fejlődésben a kőszegi uszó 

sport. — FLLfc— K S t \izipolo 3: 

A stprori Par.ror.ia usiéit n i rd t 
év te ii vtr.dtgűl hivja a hSb, de n i 
tdcig sztrtp-ésük jottara csak t t n u 
taió szán ba n tni vasáinípi vtrstrytr 
a sokat ftjlfdött KÍ^E ij.azi elitrfel 
ként állt fel. Puts 4 úszója a gyfr 
veisenrytn lávol volt uj.yar, vizipoló 
ban azért anral a b ) csipatnai, mely 
lől a hbE tavaly o'y nrgy gó arárr ya 
kikapott, sokkal jotb kombinálta 
állított ftl a Pues, így a 3 gólos ve 
itstg a KbL rtsztiói napyon hiztlgf 
lű löröstn ha figyelente vtsszük 
hogy mezfnyten epytnargu ellm 
kltk voltak. Kár, hegy a scpiori t i i( 
Last, t ié iyu lm ueltttvti a n t i 
kezést eldurvulri hagyta A sport kö 
zör.seg tlőn mar annyira répszerüvt 
valt a vízipóló, hogy a jövő eszten 
dőbtn feltetlen szövehtgi vtzeté 
nelUit, lajnoki küidelemten kill vi 
dekünk varosait ttmöriteri. 

Uszészán oki ar, al ol h SE irdulé 
volt, mindig KbE versenyző győzött 
— Részletes eredmények: 

rxb3.3 yard vt^yes staféta 1. KSE 
1-CM (Pekovits, Czeke, Imn), 2 Pue 
l C-5'8. I t l yard ^.yors 1. Cieke KSt 
1 VáS, 2. Hauer Puts. ICO yard mei 
1. Pekovits hSE 118, 2. Olpmozky 

HÜ yaid hátúszás 1. Magt 
Pues 134 (hSE nem indult) (Mikc 
Pues 1 31 diszkvalif kélva). 2C0 yaid 
mellúszás 1. Pekovits KSE 318, 2 
Galnai Pues 3-40 7. 33 3 yaid hátúszás 
1. Biader 111. KSE 28 n p. 2. Baum 
gartner KSE, 333 yard gyors 1. Bra 
dtr IV. 23 np. , 2. Szektr KSE. 

Balaton i R iv iérán , 
Csopak-Lovason £C0 Q-öles 

remek parcellák, 
potom olcsón 

4 pergőtől, részletre. 
Strandfürdők, gyógyforrások. 

Állandó lakóházak , nyara lók 
kedvezményes építés*. 
Legolcicfcb megélhetés 

D í j ta l an i l lusztrált i smertető. 

tColek igazgató parcellázó vállalata 
udapest, Horthy M.-ut 15. (693—01.) 

PNEU Világmárkás 
autó és motor 
kerékpár 

autóalkatrészek 
smerikai kocsikhoz, Citroen t ípusaihoz 

(felszerelési cikkek leg-

olcsóbb beszerzési f o r r ása i 

Saját érdekében kérjen árajánlatot. 

NAGY JÚZSEF 
Telei' 

automobi l szaküzlete 

Budapest, 
VI., Andráfcsy-ut 34. 

Aut 221-97, 285-63. 

Kőszeg város teniszbajnokságai, 
Befejeződlek a szép küzdelmek, 

amelyek Kőszeg város teni^zbajnok-
s?gaiert folytak. Nagyon szép mtzfiny 
irdull és a kindtln.ek azt mutatták, 
ho^y a ttniszsport ismét S2ép fejlő-' 
desben van. Bajos Ötletnek bizonyult 
a gyermek verstnytk megrendezese. 
tzt a számot ezentúl minden évben 
megrendezi a KSt . A gyermekverse-
nyeken bájos voit a nagyszámú diuk-
kerhad és maf;ul.nak a versenyzőknek 
hallótlan drLkkolása és ambíciója. 
Egyébként sc k tehustg is feitukkant. 
Közötiűk a kyern ekverseny győztese 
H( chtkktr. O a k( szegi Asfcóth. Va-
lan ikor labdái szedeit. Most iskolaba 
jár. Ütő alig volt a kezében, dt- ellen-
fel" ii jorra vute ts mikor „nagy já-
tékosokkal* állt ki, akikor is megmu-
tíitia oiosziórkőrmeit. A ke^dóverse-
nyekm irdulCk ptdig megnu'atiak, 
hogy náns x:t v ana j t v ó gtncrációja. 
TtIjtsen ej.yer.rérguak a haladókkal. 
Az o!d-boy versenyeken viszoin azf 
n u'Miak meg, hegy az Öregek sem 
hagyják magukat es a küzdeni tudás 
U n együtt haladnak a fiatalokkal. 

A vttíeny tidekcssége volt, hogy 
mirtitn e}.yes szanban n.egőiiztek a 
ta\a!yi vedék az idei versenyt ken is 
bajnokságaikat. A gyermekver-
senyek győzteseinek a palyfckon csz-
toiia ki vitéz Szabcdvary Ferenc az 
o! leveleket, a telni nek ptdigaLack-
ner vendéglőben jöttek Össze ez este 
kedélyes összejövetelre. 

A női egyesben a nagy formában 
•evő Molnarne Deák Anna ezévben is 
fölínyesen n.eg tudta védeni bajr.ok 
ságái. Maicdik helyezett az ugyancsak 
kiiünCen játszó Maiik Gitta. 

A féifi egyesben is megvídte 
bajnokságát Szovják Imre. Gyönyörű 
volt és nagy közönség nezte végig 
dí niőjét Szomor Lászlóval, amely az 
u olsó pillanatig nyilt volt. 

Ugyancsak igen erís küzdelmet 
hozott a Szomor— Szovják Hugó mér-
kőzés. Mindketten biztos igeretei a 
jövő teniszsportjának. 

A férfi párost nem védie senki, 
mert a tavalyi pár (Szilassy Szovják,) 
Szilassy távolléte folytán nem állhatott 
ki. Idei győztesek Szovják Imre,Szov-
ják Hugó. Második helyezett Dezső, 
Szomor pár. 

A vegyespárosban első helyezett 
tavalyi védők vitéz Szabadváry 

Molnárné, második helyezett Szomor 
Halik (A harmadik szettre Szomor 
hivatalos elfoglaltsága folytán nem 
tudott kiállani és igy kénytelen volt a 
versenyt feladni. 

Női párosban ugyancsak megőrizték 
bajnokságukat a Molnárné, Szovják 
Eta pár. Második helyezett Halik, 
Kundné. 

A kezdők versenyében a férfi 
egyes győztese Olaszy Béla, második 
helyezett To^ka János. 

A fétfi párosban győztes a Tomka 
— Olaszy pár. Második helyezettek a 
Dezső, Paár és a Hiller, Wilkinson 
párok. 

Vegyes párosban első helyezett a 
ajtháné, Vince pár. 

Az old boy versenyekben a férfi 
egyes győztese Somló Bertalan, ki 
nagy harcban győzie le az újra start-
hoz álló második helyezett Molnár 
ózsefet. 

Az old-boy férfi páros győztese 
vitéz Szabadváry, Molnár par, akik 

nagy küzdelem után három sztttben 
győztek a második helyezett Somló, 
-ajtha pár felett. 

A gyermekversenyeVb.n első he-
yezett az egyesben '.ochekker, má-

sodik Lajtha Abel, harmadik (leányok 
közölt első) Szabadváry Kukszi ne-
gyedik Lászay Lajos. 

A páros gyermekversenyekben 
első Wettstein—Hochecker, második 
Kund Márti—Lajta Abel. 



1^33. szeptember 10. Kőszeg és Vidéke 9. 

HÍREK 
Refo imátus istenli* ztelet les: 

f. hó 17-tn, vasain*p 11 kcr az ipai 
testület tiiszteinében Prédikál : Dr. 
Rácz Béla lelkész. 

Az uj polgári iskolai igazga 
t ó i é i o i u s s u k a S c p i c n i Hirifcf bar 
C s o r n á i é i \ a l ó ióvc2fcsíval K&pcsolat-
t a n a k t v e i k e z f k e t : r Mitte l F e i e m 
l á v o i á s a , aki 8 tven ai i t á n y i u t i a t 
R í l a k ö z t e j e t l e n p c l g á i i iskoláját 
mgy v t s z k s é g e Csornának. Nyolc tv 
n ü l f d é s e 1 tlatt r e n c s a k a g t r d j c i i í 
tizott polgári iskolát fejlesztette eviől-
tvtt és r t n c s i k m nt pt dfgóg us ft j 
telt ki á'dást t e i n ő írur kásság ot, ha 
ntn tevekery szerepet j í i s / o t t { í h r r 
a c t o t r a i t a i s í d a l o n 1 an is. í n t y t u l 
egyik éitékes t*^ j* volt. R t s j i u n 
N inden n o í g a l c n t a n , ami C Í O I T Í 
kulturális, jótekor y é s t á r s ^ d a ' n i éle 
tének e l í t t i e j u s s á t volt hivatví 
S20lgálni. Természetszerűleg I t g i ö b h t i 
veszít vele a polgári f iúiskola. T a r á i 
társainak m i n d i n k o t l a i á t j a , a2 iskola 
növendékeinek pedig valóságos atyj. 
volt." 

N é v m a g y a r o s í t á s , B i í d e r F t r t r c 
helybeli tani:ó belügyminiszteri enge 
délyel családi nevét „Bekésw-re vál 
tatta át. 

Hosszú nagy ú t r ó l , fiának és 
csalódjanak látogatásától másfél évi 
tartózkodás utén péntek este érkezeti 
h&2a A i re r i ká tó l özv. Freyberget 
Sándorné. 

R á c z — S z a b a d v á r y s a j t ó p e r b e n 
Rácz védője kérte Jambrits Lajos ki 
hallgatását ana vonatkozólag, hogy 
jambrits Lajos, aki a f íkapitányság 
hoz intézett feljelentést a R2C2 elleni 
ügyekben szintén aláirta, 2 n a p n u l v a 
telefonon felhívta Giczy vidéki főka 
piianyt bejelentve, hogy őt beugratták 
és tekintse a főkapitány aláírását meg 
nem történtnek. Jambrits Lajos ez 
ügyben annak megállapítását kéri 
hogy ő nem hívta fel ez ügyben Giczy 
főkapitányt sem 2 npp múlva, s tn 
később, vele ez ügyről nem is beszélt 
Amikor hónapok múlva itt járt Zankó 
főtanácsos és mikor vele Zankó kü 
lönböző részleteket közölt, akkor mon-
dotta Zankónak „Sajnálom, hogy ré 
s iemről beavatkoztam". 

A cserkészszövetség főt i tkára 
járt szerdán a vátos meghívására Kő-
szegen. A város ugyanis felajánlott 
állandó cserkész táborozási helyet Í 
a főtitkár ezéit jött le, akit vitéz dr 
Nagy Miklós és Gonda Celesztin ben 
cés tanár-cseikésziiszt kalauzoltak. A 
tárgyalások kedvező mederben halad-
rak és remélhető, hogy Sopronhoz 
hasonlóan Kőszegen is állandó cser 
késztábor lesz már a jövő évtő 
kezdve. Ha megvalósul, igazán ötül 
hetünk, mert idegenforgalmi, propa 
garda, de meg sok más szemponttól 
is felbecsülhetetlen szolgálatokat tehei 
városunknak az állandó cserkész tábor 

B e i r a t á s o k a kőszegi tóm. kat. 
elen i f iu és leányiskolában és az is-
métlő iskolában szeptember 13-án és 
14-én lesznek 9- tő l 12 óráig. 

Beiratás az ev. elemi iskolában. 
Az 1933—34 tanévre a mindennapi 
iskola tanulói számára a behatások 
f. hó 13-án és 14-én 8— 11-ig lesznek 
a megfelelő osztályok helyiségeiben. 
Az ismétlő iskolások 17-én iratkoznak 
fi—10-ig a leányok, IC—11-ig a fiuk 

Tanévmegny i t ás az ev. leány 
l íceumban. Bt jaró tanulók beírása 
szepi. 14-én reggel 8—9- ig és délután 
5—6 ig Bentlakó tanulók beírása szept. 
14-en délelőtt 9—12 ig és délután 3 -
6 ig. Ev. megnyitó istentisztelet szept 
hó 15 én. Ugyanezen a napon d. e. 
10 óiakor az iskolai év ünnepélyes 
megnyitása. Szept. 16 án r» ggel rendes 
tanítás. Egyéb ludnivalók az intéze' 

Vasmegye szakorvosainak név 
jegyzékét a belügyminiszter nos ' 
t í t te közzé E t t ő l magtudjuk, hogy 
Kőszegen télbetegségeknél Leimei 
Feierc és dr Poná2y József, fogászat 
rá l d Havas Gyula és dr. Solyn osj 
De2ső a szakotvosck. 

A J u r i s i i h tüzérek osztálynapján 
Hindy András hédnagy mondott köl 
tői s2é irya lásu, mély gcr dolatokkai 
telített teszedet, a n e y t e n Jutis cl 
MiHés tszaszetetctéi es tá to isá já i 
áil i iotta követendő példakép bajtársai 
elé. 

Nem is egy hanem két fil iéieí 
gyots luiott t e pinteken Kőszegit A; 
uicsok l t g , r í gyo tb i tsze, igíz, hegy 
kiszállt Ct l ldön ölkön, de azéit jutou 
Mszegre is egész szépen. A két vo 
natial 3(0 uws éiktzett K6s2igte ét 
Öiv tndtUs, togy t2tkr.tk i t le nt n 
i ckc r l c toga tó , hantm K f s j t g t n t l ő 
szőr n t g f c i d u l ó é i d t k l f dő volt. A; 
i d t g t r l o i g ú i n i i ioda kalauzolta Cktt 

M e l e g szep tember t és fehér 
k a r á c s o n y t j ó s o l S i r ius mester 
Jóslásaival azonlan t a j van meit Í 
meleg S i t p u m h e n azt l tg fe l j tbb vár 
,uk, de t ű z n i s t n n i i s tm érzünl 
belőle. 

M a n > l l l k m e g a 

f é n y k é p k l é U l í é s a z 

I p a r t e s t ü l e t d l s z l e i r o é 

b e n . — M c g l e k l n l h e t ö 

m i n d e n n a p d í j t a l a n u l 

d . e . 1 0 - 1 2 , d . u . 3 - 5 - I g . 

belső kapuján kifüggesztett hirdetés gitik a kőszegi t. ozi t . :Önségé* 
ben olvashatók. ' j o b b és legnagyobb filmek *o 

A x e r J . f é n y k é p é s z . 

A pos tás te lek ügyében járt iti 
e heten egy bizottság es tárgyaltak a 
mtgyebiztos jelenlétébtn a polgár 
mesterhelyettessel. Kimutatták, ho^ y 
a kerítésre és a telken létesített lét 
házra 2ÜC0 pengőt fizettek ki kész-
pénzbtn, mig az összts jövedelem 
szénától az elmúlt években csak 2000 
p tngő volt. Végül is egy olyan 
megállapodást köttött a kiküldöttekkel, 
feltetelezve az utóiagos mindkét hely-
ről i jóváhagyásokat, hogy a város 
tulajdonába megy a kerítés és a há 
zak és ennek fejében 5 éven keresz 
tül kamatmentesen 1000 pengőt fizet 
a vátos. A városra az adott helyzet 
ben ez a megállapodás mindenkép 
előnyösnek mondható. 

A Nemzeti Egység kőszegi szer 
vezete felkéri választmányi tagjait és 
mindazon munkatársait, akiknek birto-
kába munkaivek vannak, hogy legké-
sőbb e hó 16 ig ezen iveket a szer 
vezet hivatalos helyiségébe feltétlenül 
leadják. Hivatalos órák kedd és csü 
törtök délután \—7- ig és vasarnap 
9-től 11 óráig. 

Beiratások. A helybeli keteskedf 
tanonciskolában a beírásokat folyó hó 
17-én (vasárnap) d e. 10 órakor fo 
ganatositjuk. Tandíj s felvételi dij évi 
14 P, amely a beirás alkalmával fize 
tendö. A rendes tanítás szeptember 
hó 18 án d. u. 4 órakor kezdődik. 

Az iparostanonciskola ! beira 
tások szept. hó 11., 12., 18. és 14-én 
d. u. 5—7 óráig lesznek a tanonc 
iskolai rajzteremben. Felhivatnak a 
tanonctartó mesterek, hogy tanoncai-
kat ebben az időben feltétlenül be-
hassák. Aki ekkor nem iratkozik be, 
büntető eljárás alá esik. A rendes ta-
nítás a beiratkozás után azonnal meg-
k t zd fd i k . A beiratáskor minden ta 
noncnak 1 P tanszeidijat kell fizetni 

Mozlh irek . Egy örvendetes hir 
A mositulajdonosnak korábbi kötele-
zettségéből kifolyólag néhány gyengébb 
filmet is be kellet volna mutatnia 
most sikerült mindezt szortírozni és 
ezentúl valóban olyan filmek kerülnek 
bemutatóra, amelyek '00 "/o bankielé-

A leg -
orra ke-

iülnek most az őszi évadban. Ujitás, 
hétköznapi előadások olcsó hely 
árakkal. Remélhetőleg mindez arra 
ösztönzi majd a moziktdvelő közön-
séget, hogy hétről-hétre jobban és 
és mind jobban támogatja és látó 
gatja a mo2Íelőadásokat. Ma vasátnap 
és csütörtökön megfelelő kisérőmüsoi 
mellett a tavaszi évad két diadalmas 
világsikert elért filmje kerül bemuta-
tóta Vasárnap a „Szerelmes ötdög", 
trely egészen uj és merész beállítás-
ban hozza elenk a böttön világát 
ügy ennek a vtgte l tnül izgalnas ét 
egészen u j S 2 t i ü e n rendezett f i l rrnrk 
n i n i pedig a csütörtökön berruiatásra 
keiülő , , F P I . nem válaszol" c. film 
nek világsikere volt. Az r F P l. nen 
válaszol" egy mindennél izgalmasabb 
diái ra, amelynek mozgató erői, sze 
relem, gyűlölet, oels2Övés és bosszú 
A megiázó dtáma főszereplője Hans 
Al ters, hősnője Sybille Schnitz, a? 
újonnan feltűnt UFÁ sztár. A modern 
ti mtechnika e csodáját hozzá még 
leszállított helyárakkal mutatja be a 
mozi. 

Az adóbeha j t ás á l lamosí tását 
ké r i k a község i j egyzők , akik em 
lekiiatukban rán utatrak arra, miiy su 
yos megttiheltetést jelent számukra 

az a rendelkezés, hogy vagyonilag is 
a jegyzők felelőssé tehetők rz adó 
hátralékokért. A gazdasági viszonyok 
nagyfokú leromlása ugyanis azt ered 
ményezte, hogy az adózók egy reszt 
teljesen képtelen a reá kirótt adók 
megfizetésére, miért is méltánytalan, 
hogy ezért a községi jegyzőket tegyék 
anyagilag felelőssé. 

A „Kőszegi ált . Temetkezési 
Segélyegyesületnélf .hó 17 énd u.>/,2 
órakor, két elhalt tag után segélydij 
befizetés a 181 és 132. sz. szelvé 
nytkre, azonkívül évi tagdíj fejében 
tagonkint 10 fillér - Uj tagokat fél 4 
óra után vesznek fel. 

A TESZ nagyszabású propa 
ganda munkahetet rendez október 14 
és 22. között Budapesten. A nemzeti 
munkahét a különféle foglalkozási ágak 
társadalmi munkájának kézfogása lesz. 
amelyet szellemiekben a TESZ orsz. 
nagy kongresszusa, munka eredmé 
nyeiében pedig a Magyar agrártermés 
az ipari és kereskedelem látványos 
bemutatója fog ieprezentálni. 

A S P I R I N 
tabletták 

Első útja legyen Budapesten 
megtekinteni a most megnyílt 

MERKÚR GIPŰNAGYÁRUHÁZAT 
Rákóczi-ut 67, 

hol szeptember hó végéig, még a 
szembeöt lő megnyitási árakon 
szerezheti be cipőszükségletét. — 

Minden pár saját gyárunkban szemé-
lyes felügyeletünk mellett készül. Se-
lejtes árut nem tartunk! Tel 42") 46. 

Ma Kőszegen is van futball-
mérkőzés. A bükiek igen jó játékerői 
képviselő csapata, amely Sopron leg-
jobb játékerőt reprezentáló vidéki 
egyesülete, jön el Kőszegre és játszik 
itt barátságos mérkőzést a KSE erős 
felállitásu II-ik csapatával. A mérkőzés 
kezdete fél 4 órakor van. A KSE 
győzelme nem valószínű, mert hisz 
augusztus hó folyamán, amikor az első 
csapat rándult ki Bükre és játszott 
velük mérkőzést, az első csapat nagy 
erőfeszítéssel minimális gólarányu 
győzelmet tudott kicsikarni. 

A Magyar Játékszín társulat, 
amelynek igazgatója Bársony Aladát 
26 tagu kamaraszínház társulatával 
október 10 én akar bejönni Kőszegre. 
Előzőleg Szombathelyen játszik. A 
társulat rendkívül jó hirek előzik meg. 
Teljesen pótolja Alapi társulat Kama 
raszinházát. Az alföld nagy városaiban 
Szeged, Debrecen óriási sikerrel sze 
repeltek. A tárgyalások most folynak 
a Szinpártoló Egy csülettel a részletekről 

w 
p/ 

T 
A 

BAYER 
E 

bcvdüak a 
meqhiibés cM 

jeleinél és fejfájásnál 
Deák L ő r i n : Kőszege t válasz-

t o t t a Egerszeg he l ye t t . Már tavaly 
btszán ohunk ártól, hogy Deáknak uj 
állomáshelye Ki: pest folytán, ahol 
több hónapot tölthet, vagy Kőszeg 
Vugy Egerszegről le kell mondania. 
Deák — mint ez előrelátható volt — 
lemondott a nagyobb Egerszegről és 
Kőszeget tartotta meg. Egerszegnek 
viszont most kisebb színtársulattal 
kell megelégednie, mert a Szentgott-
hárdon és Sárváron játszó Darvas 
szintársulatot osztotta be a kultusz-
minisztérium. A kőszegi szinpártoló 
egyesület viszont megvalósította célját 
és kapott oly társulatot, amelyik Kő-
szeg mellett csak nagyobb városokban 
játszik (Kispest, Pápa, f Szekszárd). 
Deák színtársulatának egy ébként megint 
igen nagy a sikere Kispesten, ahol 
jelenleg játszik A társulatnál sok a 
változás. Uj primadonája is van Erdész 
Irén. Második bonviv..nj í Szabó László 
Most folynak a tárgyalások, hogy 
Kőszegre mikor jöjjön be 

Országos vásár helyett havi 
vásárt. Az ország iparosságát és ke-
reskedelmét már régen foglalkoztatja 
az országos vásárok kérdése. A kíván-
ság az, hogy a kereskedelmi miniszter 
szüntesse meg az országos vásárokat, 
amelyeken tudvalevőleg nemcsak a 
helyi iparosok és kereskedők, hanem 
más házalók is résztvehetnek. Most a 
zalaegerszegi iparosok és kereskedők 
inditottak érdel'képviseletük körében 
erőteljes mozgalmat az iránt, hogy az 
országos vásárok helyett inkább havi 
vásárokat tartsanak. A havi vásárokon 
ugyanis csak kizárólag a helyi iparo-
sok és kereskedők vesznek részt és 
igy existenciális érdekeiket havi vásá-
rok révén megvédve látják. 

Ma bajnoki t játszik Szombat-
helyen a KSE. Ma vasárnap utazik 
első vidéki bajnoki mérkőzésére a KSE 
és meg akaija mutatni, hOí»y nemcsak 
idehaza, hanem idegenben is tud ját-
szani. Szombathelyen a proficsapatnak 
induló, de most amatőr alapon a baj-
nokságban résztvevő SzFC az ellenfél. 
Ha a KSE az idén az élre akarja fel-
tornászni magát, akkor ezen az első 
vidéken lejátszandó mérkőzésen kell 
megmutatnia van e, lesz-e errereménye. 

Köztartozás fejében lefoglalt ingók 
1933 szeptember hó 15 én d. e. 10- kor 
Kőszegen a városmajorban a legtöbbet 
ígérőknek elfognak adatni. 

6—7 személy jelentkezese esetén 

U t O - k i r h n d u i á i 

Mária-
cellbe 

1 4 - — P 
1 napos kirándulás szemelyenkint 12 P 
Kösreg-Szombathely oda-vissza 12 P 

nlechl József autófuvarozó 

személyenkint 
2 napra csak 



JL Kőszeg és Vidéke 1933. szeptember 3. 

Csendet kértünk már ismételten 
a nyaralék, de meg a város közönsé 
genek érdekében is. Sajnos az ered 
mény még egyáltalán nem kielégítő 
Az elmúlt napokbhn járt szerkesztősé 
günkben egy a városunkban nyaraló 
magasrangu katonatiszt es felhivta fi 
gyelmünket, hogy a Belvarosbah milyen 
tűrhetetlenül na^y a láma, különösen 
az ott valóságos csatákat vívó gyerek 
had részéről. Amikor erre felhivju 
az illetékes hatósagok figyelmét, ismé 
telten kérjük a város lakósságát hogy 
nemcsak a nyaraló , hanem saját ér 
dekükben is mindenki kövessen e 
mindent saját hatáskörében, hogy : 
városban minden felesleges zajt ki 
kapcsoljanak. Ezt annál is inkább 
kérhetjük mert hisz ma Budapesten 
is érvényben van a csendrendelet 
amely kimondja, hogy nyilvános helyen 
helyi égben, közlekedési eszközön 
tilos bármilyen z ajt okozni, a jármű 
forgalomban nyikorgó kenetlen kerék 
és főberendezéssel közlekedni, a ko 
csisoknak kiabálni. A teherrakomá 
nyokat is ugy kell a kocsikon rögzí-
teni, hogy azzal szállítás közben ne 
zörögjenek és tilos rakományoka 
robajt okozva kirakni. Gépkocsik és 
motorkerékpárok lármás kürtjeit le kel 
szerelni. Éles sip. és fültyjelzést csak 
szolgálatban levő halósági közegek 
használhatnak. Ha a fővárosban ilyen 
rendet teremtenek a csend terén, akkor 
igazán elvárhatjuk, hogy Kőszegen is 
rend legyen a csend terén. 

* Szappanszükségletét bámul3to 
san olc«ó árak mellett szerezheti be 
a Főtér 10 szin u gyári raktárban. 
Legolcsóbb és leggazdaságosabb, ha 
hulladék szappant vásárol. Kg.-ja 74 
fillér Kézm-. JÓ hulladék szappan kilója 
94 fillér, borotvaszappan hulladék 
kg. ja 110 P 

Budapesti napi lapo-
kat h á z h o z kézbesít-
te lünk vasá rnap dél-
u t án ls. K iadóhivata-
l u n k b a n megrendel-
hető egyes szám ls. 

A verebek hallatlanul elsza 
porodtak városunkban és környékén, 
ezer szá nra lepik el a gabona aszta-
gokat, gyümölcsösöket, ahol pl. a 
szilvákban is és más bogyós gyümöl 1 

csökben is nagy kárt okoznak. Min 
denkit felkérünk, hogy a verebeket 
irtsák. Különösen a vadászokat és 
fegyverviselési engedéllyel bírókat 
kérjük, hogy fegyverrel pusztítsák a 
nagy károkat okozó veréb hadat. A 
verebek nem csak a gyümölcsösökben 
okoznak kárt, hanem elüldözik a hasz-
nos madarakat pl. a cinegéket stb-t is. 

A Színház i Élet megjelent uj 
száma érdekes és szines Írásokkal 
és felvételekkel van tele. Farkas Imre 
mint Nyíregyháza város vendége részt 
vett a „Rákóczi induló" most meg 
indult nyíregyházi felvételein és erről 
az élményéről elragadó riportban szá 
mol be. Zilahy Lajos horgászcikke, 
Hatvany Lily szinházi levele, i 25 év 
előtti Intim Pista szenzációi, szinházi 
képeskönyv és sok más cikk és derűs 
cikken és gyönyörű képeken kivül 
64 oldalas rádióvilághiradó, szen-
zációs kottamelléklet, ezen kivül még 
kézimunkaiv és 32 oldalas gyermek-
újság van még a Szinházi Élet uj szá 
mában, amelynek ára 60 fillér. Előli 

pedig a vármegye címerével ellátoti 
karszalaggal kell ellátni. 

Felvételek a MAV nál és 
pénzügyőrségnél . Az állaravasuta 
igazgatósága mintegy 370 állásra, ame 
lyeket még ez évben szándékozik be 
tölteni, palyázatot hirdetett. Előnyben 
reszesülnek a honvédség, vámőrségé* 
csend5rség legénységi állományában 
szolgált és igazolvánnyal ellátott egvé 
nek. A betöltendő állások között 123 
á>lo násfelvigyázói, 38 kalauzi, 60 vál 
tó<ezelői és 23 vonatfékezöi állás lesz 
Ugyancsak pályázatot hirdetett a pénz 
ügyminiszterium 50 másodosztályú 
pénzügyőri állásra. Itt is előnyben ré 
szesülnek az igazolvinyos altisztek 

Hivatalos rovat. 
7872-1933. Közhirré teszem hogy 

a városi bérföldek után fizetendő buza 
ellenértéke 10 P-ben állapíttatott meg; 
felhivom az összes bérlőket, hogy 
szeptember hó 30-áig a földbéreket 
innál is inkább fizessék be, mert ezen 
határidő leteltével a behajtás iránt a 
birói eljárást leszek kénytelen folya-
matba tenni. 

7871—1933 Közhírré teszem, hogy 
m kir. honvédség hadirokkantak 

részére ismét ad ki selejtes lovakat; 
olyamodványok f. évi szeptember hó 

20 áig adandók be a polgármesteri 
livatalba. 

786S —1933 Közhirré teszem, hogy 
Vasmegyei Oazdasági Egyesület a 

nult évekhez hasonlóan az 1933 év 
ben is 60 — 70 filléres kedvezményes 
gyümölcsfákat ad ki; jelentkezés a 
poigármes.eri hivatalban szeptember 
íó 25 éig 

zetésl dij '/« évre 6.50 pengő. Kap-
ható Róth |enő könyvkereskedésében 

Folyik a cipő kiárusí tás ön 
költségi árakon Főtér 10 alatt Ne 
legyen saját zsebének el lensége 
és gyözöd jön meg saját érdeké 
ben az árakról . 

Karszalagos utkaparók. A ke-
reskedelemügyi miniizter ugy intézke-
dett, hogy az állami u'kaparókat a 
koronás magyar cimert feltüntető, 
vörös posztó karszalaggal, a törvény-
hatósági és vicinális utak utkaparóit 

7540-1933. sz. Számtalan esetben 
előfotdul, hogy a testgyakorlásra kö 
telezettek (leventék), azok szülői és 
nunkaadói a V. K. M. 69.000-1926 
XIII. sz. rendelttének nem tesznek 
eleget, miért is közlö m az alábbiakat: 

a) A levente minden személyét érintő 
változást u. ni. munkaadójának és la 
kásának változását, a városból való 
eltávozását, az eltávozás időtartamának 
helyének és céljának megnevezésével 
avagy a városba való költözését fel 
hivás bevárása nélkül a leventeegylet-
nél 8 nap alatt bejelenteni tartozik 
b) Leventeköteles minden ifjú, aki a 
12 ik évét betöltötte annak az évnek 
a végéig, melyben 21-ik életévét be 
tölti s aki nem jár olyan iskolába 
ahol rendszeres testnevelés folyik. A 
népiskola ismétlő iskolai tanfolyana 
és az iparos és kereskedő tanoncis 
kola a testgyakoriási kötelezettség alól 
nem mentesít, c.) A leventék nyilván-
tartása a leventeegyesületnél (Tűzoltó 
laktanya, hétköznap este 6—7 óraj 
történik. Ezen kötelezettség be nem 
tartása a V. K. M. nek 69.000—1926. 
XIII. rendelete szerint büntetendő. 
Pénzbirsággal sújtandó azon szülő, 
gyám, munkaadó vagy más egyén 
aki a háztartásában élő és felügyelete 
alatt álló vagy gondozására bízott kis 
korút ezen kötelezettség teljesítésében 
akadályozná vagy nem gondoskodik 
arról, hogy a kiskorú kötelezettségének 
eleget tegyen. Felmentést a levente 
egyesület a foglalkozás alól csak be-
tegség és mulaszthatatlan családi ok 
miatt adhat mely körülmény a foglal-
kozást megelőző napon bejelentendő. 
Csak rendkívüli esetben jelentendő a 
mulasztási ok a foglalkozást követő 
napún. Későbbi igazolások el sem 
fogadhatók. 

740)-1933. Közhirré teszem, 
hogy a tr,. kir. Kereskedelemügyi mi 
niszter 48031 — 1933 sz. rendele:e sz? 
rint, hadigondozott utcai árusok, élő 
virágot vasárnapokon árusíthatnak. 

Felhivom az érdekejt ^azc^akö 
zönség figyelmét arra, hogy gazdasági 
cselédek szegőd nényes földje kellő 
időben, átlagos minőségben és jó' 
megművelve adandó ki. 

7626 — 1933. Felhivom mindazon 
bortermelőket akik bor kiméréssé 
nr-n foglalkoznak és ennek következ 
;ében kedvezményes boritaladó fize 
tésére igényt tartanak, hogy eziránt 
igényüket f. évi szeptember hó 4—20 
áig a városi fogyasztási adóhivatalná 
jelentsék be; későbbi bejelentések 
tekintetbe nem vétetnek. 

7690 -1933 Felhivom az érdekel 
tek figyelmét a m. kir. honvédcsapatok 
k?nyér felsütési és fuvarozási szükség 
L'tének biztosítási tárgyában kiadót 
hirdetményre, amely a polgármester 
hivatalnan megtekinthető; határidő 
szeptember hó 15. 

dr. vitéz Nagy Miklós 
polgármester h. 

685 — 1933. vgli. sz 

Árverési hirdetmény. 
Dr. Stúr Lajos kőszegi ügyvéd álta 

képviselt Kí-szegi Takarékpénztár r.t. javára 
S00 P tőke és több követelés és járulékai 
erejéig kőszegi kir. járásbíróság 1931. évi 
238 sz. végzésével elrendelt kielégítési vég-

rehajtás folytan végrehajtást szenvedőtő 
93L évi augusztus hó 11-én lefoglalt l lü7 P 

80 f-re becsUlt ingóságokra a kőszegi kir. 
járásbíróság Pk. 2525/1932. sz. végzésével 
ar. árverés elrendeltetvén, annak a végre-
lajtást szenvedő lakásán, üzletében Bozsok 
község 116. 

sz. alatt leendő megtartására 
határidőül 1933. évi szeptember hó 16 
nap j ának d. u. 3 ó r á j a tűzetik ki, amikor 
a bíróilag lefoglalt bútorok, hordó, kád 
gabona szalmával, tehén, üsző, borjú, szél-
malom s egyéb ingóságokat a legtöbbet 
gérőnek készpénzfizetés ellenében el fogom 
adni. 

Kőszeg, 1933. szeptember 1. 

Z lnhóbe l Nándo r kir. bír. végrehajtó 

A kőszegi kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság. 2032/1933. tk. sz. 

Árverési hirdetmény-kivonat. 
Hodus József végrehajtatónak Bolfán 

stván végrehajtást szenvedő ellen indított 
végrehajtási ügyében a telekkönyvi ható 
ság a végrehajtási árverést 150 P tökeköve-
telés és járulékai behajtása végett a kőszegi 
kir járásbíróság területén levó Perenye és 
3öse községben fekvő, s a perenyei 75. sz. 
tk. betétben felvett Bolfán István nevere 
irt A —I 1 - 8 sor és 623-525, 2057, 2979-
2981. és 3119 hrsz. úrbéri birtokra 1785 P 
A —11 1-3. sor 915, 1383, 1783 hrsz. nemesi 
birtokra 1035 P és A + 1 sor és 1093. 
hrsz. irtás birtokra 379 P ; a Pöse község-
ben fekvő és a pösel 27. sz tk. betetben 

1. t -2 sor és 325/1, 402/1. hrsz. alatt 
elvett és ugyanannak nevén álló úrbéri 
jirtokra 333 P ; végül a pösei 31. sz tk 
betétben A-f- 1. sor és 7*5 hrsz. alatt 
elvett megváltott heg>vámbirtokból ugyan-

annak nevén álló 3 4 rész jutalékára 357 P 
kikiáltási árban elrendelte. 

Az árverést Perenye községház áná l 
933. évi szeptember hó 30. nap j án 

dé le lőt t 9 órakor éa Pöse községházáná l 
1933. évi szeptember hó 30-án dé lu tán 
3 ó rakor fogj\k rr.egtartanl. 

Az árverés alá kerülő ingatlanok 6740 
P-nél alacsonyabb áron nem adhatók el. 

Az árverelni Síándékozók kötelesek bá-
natpénzül a kikiáltási ár 10%-át készpénz-
ben, vagy az I8SI : LX. t. c 42. §-ában meg-
határozott árfolyammal számított óvadékké-
pes értékpapirosban a kiküldöttnél letenni, 
íogy a bánatpénznek előleges birói letétbe 
helyezéséről kiállított letéti elismervényt a 
kiküldöttnek átadni és az árverési feltéte-
eket aláírni (1881 : LX t c. 147 , 150, 170. 

§ § ; 19J8: 41. t. c. 21. §) 

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb ígéretet tett, ha többet igérni 
senki sem akar, köteles nyomban a kikiál-
tási ár százaléka szerint megállapított bá-
natpénzt az általa igért ár ugyanannyi szá-
zalékáig kiegészíteni. (1908 : XLl. 25 § ) 

Kőszeg, 1931. évi május 21. 

Dr. RIEDL ZOLTÁN sk. kir. jb. ein ik. 
A kiaJmány hiteléül: 

HERMANN FERENC sk. kiadó. 

Talány megfejtés j u t a l om . ,;a 
Z itung"-ban. HatándS szjp-

.íbcr 30.' 

Köszönetnyilvánítás. 
Mindazoknak, kik felejthetet-

len jó feleségem, anyánk, testvér 
és rokon 

FleischackkerQottfriedné 
szül. Frühwlrth Terézia 

elhunyta alkalmából fájdalmunkat 
bármi módon enyhíteni igyekeztek, 
temetésén résztvettek, a koszorúk 
és csokrok adásáéit ezúton 
mondunk hálás köszönetet. 

A gyászo ló család. 

3 szobás, 2 kabinetszoba, mellék-
helyiségekkel és szép kerttel 

novembe r l-re 

Cim a k iadóh ivata lban . 

egy (bordó) 

szalongarnitura 
j ó á l lapotban jutányos áron 

Chernel-u. 9. sz. alatt. 

Bútorozott szoba 
fürdőszoba használattal, esetleg teljes 

el látással k í a d Ó . 

Királykút 40. 

Lebontásból eredő 

falitégla, ajtók és ablakok 
előnyösen kaphatók 

Franki Lajos utóda 
Kossuth Lí jor-utra 21. 

Í E I ^ K T B O l 
[ B I O S K O P h m q z ? s | 

Vasárnap , szept. hó 10 én : 

A szerelmes 
ordog 

(Emberek a rács mögött) 

Főszerepben: Heinrlch George. 
Dita Par ló , Oustav Diesel . 

Magyar hangos hiradó. 

Csütörtök, szept hó 14-én : 

Olcsó helyárak I 

Páholyülés 60, l. hely 50, II. hely 30 f. 
Előadások tartatnak : d u. 6, este 9-kor, 

F.P.l nem válaszol 
Főszerepben : 

Hans Albers, Sybi l le Schnltz . 

Hangos k isérömüsor . 

egy teljesen uj modern tálaló (kredenc), 
egy masszív, kihúzható ebédlő-asztal, 
kisebb asztal, mosó üst, disznóöléshez 
szükséges bontóasztal, 

(ellemes bútorozott szoba 
.lősebb személy részére kiszolgálással 

azonnal kiadó. 
Cim a kiadóhivatalban. 

— Nyomatott Rónai Frigyes kŐn> vnyomdájában Kőszegen — 
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